

Folkefest med det ukrainske verdensnavn Skryabin i anledning af festdagen for det samlede Ukraine 22 januar, og for at markere venskabet mellem Kyiv og København. Skryabin er et af tidernes største og mest elskede bands i Ukraine. Den afdøde forsanger er et idol for millioner af ukrainere og han er af præsident Zelinsky tildelt den højeste ukrainske æresorden.

De var maj 2024 på deres første turne nogensinde i Danmark og Skandinavien og gav 5 flotte koncerter i Danmark især til glæde for herboende ukrainere og flygtninge. GAFFA var til koncerten med Skryabin i Århus maj 2024 og skrev således: ”Ukrainske Skryabin gav sine landsmænd den folkefest, de fortjente”.

### [Skryabin var ukrainsk folkefest i Studenterhus Aarhus \(gaffa.dk\)](https://gaffa.dk)

Jeg ønsker gøre koncerten i KBH til en folkefest, hvor alle har mulighed for at deltage og især ønsker jeg at krigens ofre, de svageste såsom enlige mødre og store børnefamilier har mulighed for at deltage, og derfor søger jeg om støtte hos Københavns kommune.

Der var maj 2024 koncerter med Skryabin & Yurkesh i Danmark,

I Aalborg kom der 300 gæster – billetprisen var sat til 75 kroner(onsdag aften)

I Slagelse kom der 300 gæster – billetprisen var sat til 150 kroner(fredag aften)

I Odense kom der 400 gæster – billetprisen var sat til 100 kroner(søndag eftermiddag)

I Århus kom der 500 gæster – billetprisen var sat til 100 kroner(lørdag aften)

Alle koncerter blev afholdt med støtte fra de respektive kommuner, der alle har ukrainske venskabsbyer(undtaget Slagelse, der havde privat sponsor), så priserne kunne holdes lave og for at give ukrainere i venskabsbyerne Aalborg, Århus og Odense den folkefest, de fortjener.

Til januar er Skryabin blevet inviteret til Kolding for i samarbejde med Kolding kommune på Godset lave en ukrainsk folkefest for ukrainere i Jylland og på Fyn, og Kolding kommune støtter derfor koncerten økonomisk og inviterer ukrainere i Kolding med gratis til koncerten og tilbyder meget billige billetter i løssalg á 90 kroner og børn med gratis entre, så vi regner med mellem 500-700 gæster og tæt på udsolgt.

Jeg ønsker noget tilsvarende i KBH, hvor ukrainere fra hele Sjælland kan deltage, og samtidig markere venskabsbåndet mellem Kyiv og KBH på samme vis som venskabsbåndet mellem Kolding og Nikopol d. 26 januar, og med billetpriser på 100-150 kroner og børn gratis regner jeg med, at der kan blive fuldt hus. Men det er kun muligt få til at løbe rundt med støtte fra jer.

Til koncerten i KBH inviterer jeg en fantastisk banduraspiller fra Ukraine. Bandura er et af de ældste og mest autentiske ukrainske instrumenter. Jeg inviterer også en ukrainsk folk ensemble fra Lviv til at komme og spiller. De spiller ukrainske traditionelle folkesange tilsat nutide rytmer, noget der er utroligt populært i Ukraine. Det er musik alle ukrainere også elsker og sætter stor pris på, fordi det netop er noget ærkeukrainsk.

Dertil vil jeg invitere et kor af flytningebørn til at synge med til koncerten til sangen Sam Sobie Kraina – en af de mest populære af Skryabins sange, og jeg inviterer ukrainske sangerinder/musikere flygtninge som fastboende til at akkompagnere et par af Skryabins sange, så det bliver en buket af poprock og klassiske musikere fra Ukraine, der optræder.

Vi ønsker alle at gøre det til en ukrainsk folkefest, hvor alle har mulighed for at deltage og derfor er lønudgifterne meget lave. Det er i høj grad frivillige, der hjælper til med sprede budkabet, så markedsføringsudgifterne er også meget lave.



## BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver I 0 i feltet ud for.

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsaflæggelse, og væsentlige afvigelser fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).

Tekst i kursiv er vejledningstekst.

<b>Tilskudsmodtagers navn:</b>	Thomas Poulsen / UKRAINE ROCKS
<b>CVR:</b>	38994948
<b>Projektets navn:</b>	ukrainsk folkefest i anledning af festdagen 22 januar

<b>Projektperiode:</b>	Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den sidste udgift er afholdt.
------------------------	--

Indtægter	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)	Notér om beløbet er ansøgt eller allerede bevilliget.
Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler	58.000		Ansøgt
Øvrige tilskud, specificeret (herunder øvrige tilskud fra Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres efter jeres konkrete indtægter)	0		
a)			
b)			
c)			
Honorarer	0		
Billetindtægter	60.000		
Øvrige indtægter, specificeret	0		
a)			
b)			
c)			
<b>INDTÆGTER I ALT</b>	<b>118.000</b>		

Udgifter	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)
Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud		
3 * Løn og honorarer	37.000	
Konsulentudgifter	10.000	
Materialeudgifter	0	

4 *	Transportudgifter		14.000	
	Opholdsudgifter		6.000	
	Fortæring, herunder møder		6.000	
	Diverse repræsentation		0	
	PR og markedsføring		5.000	
	Kontorhold (telefon, porto mv.)		0	
2	Revisionshonorar	*	0	
	Øvrige udgifter, specificeret			
1	a) Leje af Pumpehuset	*	35.000	
	b) Leje back Line		5.000	
	c)			
	<b>UDGIFTER I ALT</b>		118.000	

**RESULTAT**

**Kommentarer/forbehold:**

- 1 \* - Leje af Pumpehuset er vejledende, da deres tilbud er vejledende
- 2 \* - Der er ikke anført revision, da mit firma har revision én gang årligt. Skal der udarbejdes særskilt revision så koster det 6000 kr. Det udarbejdes af statsautoriseret revisor.
- 3 \* - Løn & honorar - de samlede lønudgifter til Skryabin, Yurkesh, Operasangerinde, kor af flygtningebørn, båndspiller, violinist, folklor LVIV
- 4 \* - Transportudgifter dækker Skryabin og Yurkesh udgifter til Danmark samt Båndspiller også fra Ukraine samt det ukrainske børnekor og det ukrainske folklor fra LVIV

Note: Det er en koncert, der fortrinsvis er målrettet ukrainere i Danmark/København. Mange af dem er sårbare familier, ofte enlige mødre med flere børn. Det er svært målrettet en koncert sådan en målgruppe. Derfor ønsker jeg, at børn kan komme ind gratis og at der er billige billetter, så alle og især de økonomisk sårbare kan komme med. En koncertoplevelse med verdensfjerne som Skryabin vil give dem noget at se forud, noget at glæde sig til og glædes over, og et godt minde at bære med sig efterfølgende. Jeg samarbejder med mange danske-ukrainiske organisationer i København, og det vil i høj grad være gennem netværk billetter sælges. Jeg håber også, at deltagelse af operasangerinde, klassiske musikere og båndspiller fra Ukraine vil gøre koncerten interessant for danskere.

ukrainisk folklor fra LVIV